



Skatteministeriet

Dato 27. april 2009
Vor ref: Tom Bantz
Direkte tlf. 47782440
E-mail: tom@dansteel.dk

Vedr.: Energiafgifter vedrørende metallurgiske processer.

Vi har modtaget skatteministeriets lovforslag L207 til høring og kan med stor forundring konstatere, at skatteministeriet tilsyneladende ikke har tillagt vores argumenter, som er fremført i brev af 2. april 2009 i forbindelse med den tekniske høring, nogen nævneværdig betydning.

Vi vil igen påpege, at det forelagte lovforslag vil have ganske betydelige negative konsekvenser for DanSteel A/S konkurrenceevne i forhold til vores udenlandske konkurrenter. Dette skyldes, at en meget stor del af vores energiforbrug ligger udenfor skatteministeriets definition af en metallurgisk proces, eksempelvis selve valsningen af stålet fra råstål (slabs) til plader, da opvarmningen af stålet sker inden valsningen, hvilket vi finder helt uforståeligt.

Den foreslåede forøgelse af energibeskatningen vil medføre, at konkurrenceforvridningen i forhold til vores konkurrenter forøges yderligere, herunder også til vores europæiske konkurrenter, hvor konkurrenceforvridning især skyldes en langt lempeligere tolkning af EU's minimumsbeskatningsdirektiv i de øvrige europæiske lande.

Denne ekstra omkostning til energiafgifter af vores hjælpeprocesser, som er en uundgåelig del af fremstillingen af stålplader, kommer oveni i de i forvejen høje energipriser i Danmark, som skyldes meget høje distributionsbetalinger, PSO-tillæget samt høje udgifter til CO2-kvoter som følge af et meget usmidigt kvotetildelingssystem.

Den ekstra omkostning til energiafgifter er efter vores vurdering på kort sigt katastrofal for DanSteel A/S' konkurrenceevne i et marked, som i særdeles høj grad er præget af finanskrisen og hvor priserne i forvejen er presset helt i bund for bare at opretholde dele af den oprindelige produktion. På længere sigt kan det betyde, at DanSteel får endog meget vanskeligt ved at fastholde sin position, som en af de førende producenter af stålplader til vindmølleindustrien, som virksomheden gennem de seneste år har opnået. Herunder må det forventes at bremse de betydelige investeringer, som er nødvendige for at bringe DanSteel i stand til i større omfang at producere de både tykke og store plader som efterspørges til produktionen af Off Shore-vindmøller. Disse investeringer ville have sikret et stærkt dansk alternativ til den tyske stålproducent, som stort set sidder alene på dette marked og som det

er vanskeligt for de danske tårnproducenter at få adgang til leverancer fra, hvilket vanskeliggør deres konkurrencesituation.

Afslutningsvist vil vi endnu en gang bede skatteministeriet genoverveje de særdeles negative konsekvenser, som det fremlagte lovforslag vil have for DanSteel. Det er vores klare vurdering, at det ekstra provenu fra den foreslåede beskatning, som minimum vil blive modsvaret af en nedgang i indtjeningen og dermed selskabsbeskatningen hos DanSteel A/S. Endvidere vil en eventuel reduktion af aktiviteten hos DanSteel yderligere medføre et tab af arbejdspladser og dermed skatteindtægter i Halsnæs Kommune, som i forvejen er ramt af lukninger af større virksomheder. Således ser vi altså en betydelig risiko for, at den foreslåede forhøjelse af energiafgifterne også på samfundsmæssigt niveau samlet set vil have en negativ økonomisk effekt.

Såfremt der spørgsmål til det ovenstående står undertegnede naturligvis til rådighed.

Med venlig hilsen
DanSteel A/S



Tom Bantz
Økonomichef